
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

roic802006@istruzione.it   c.f.  90009730293 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

                       Viale Stazione,14     45017 LOREO (RO)  
 

                     Loreo, 08  marzo 2019 

 

 
DETERMINA DIRIGENTE  SCOLASTICO  (Obbligat.ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.L.vo n.50/2016) 

 

 Determina a contrarre per  l’affidamento diretto a Esperto esterno per  Progetto “Saperi e sapori”  

a.s. 2018/19 rivolto agli alunni della Scuola Primaria di Loreo                                                                                       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la proposta della docente fiduciaria del Plesso Scuola Primaria “G. Marconi” di Loreo per la 

realizzazione di un Progetto denominato “Saperi e sapori , il quale è strettamente collegato al lavoro svolto 

l’anno precedente e riguardante il territorio, che coinvolge tutti gli alunni del plesso sopra indicato; 

VISTA la validità  degli obiettivi didattico-educativi; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che la referente del Progetto chiede di avvalersi dell’ausilio della Dott.ssa Roberta 

Marcolongo, che già negli anni passati ha collaborato con questo Istituto per la realizzazione di progetti 

analoghi, con valutazione positiva; 

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi 

in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria fornita dal Comune di Loreo; 

VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2018 ed il codice dei contratti d.lgs. 50/2016;     

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del D.Lgs 50/2016 le stazioni appaltanti, fermo 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla Fattispecie di cui al comma 2, 

lett.a) dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sono al di sotto della soglia di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del 

D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 27.02.2019, con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’E.F. 2019; 

VISTO la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 19.12.2018 che innalza il limite per l’attività negoziabile 

del D.S. da 10.000,00 a 39.999,00 euro al fine di garantire uno svolgimento più rapido nelle attività di 

affidamento di lavori e forniture; 

VISTA la delibera n. 3 del C. di I. del 27.02.2019 di approvazione del regolamento d’Istituto sull’attività 

negoziale;  

VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 05/11/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per 

l’anno scolastico in corso; 

VISTO il P02-4 “Progetti legati al Territorio: storia, tradizione, cultura e alimentazione”; 

 

DETERMINA 

 

mailto:roic802006@istruzione.it


di affidare alla Dott.ssa Marcolongo Roberta, esperto esterno, l’incarico per la realizzazione del 

Progetto “Saperi e sapori” rivolto a tutti gli alunni della Scuola Primaria “G. Marconi” di Loreo e di 

assegnare il presente provvedimento alla DSGA della scuola per la regolare esecuzione tramite 

stipula di contratto di prestazione d’opera; 

con imputazione al Progetto:          P02-4  - Progetto “Saperi e sapori”; 

importo complessivo stimato:         € 1.000,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri carico dipendente e 

                                                        datore di lavoro; 

Fattispecie contrattuale:                  (05) Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 

                                                         o con procedura negoziata senza bando ; 

Procedura di scelta contraente:       (23) affidamento in economia-affidamento diretto; 

Oggetto principale del contratto:  servizio prestazione autonoma; 

 

Altre informazioni:  

ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof. Romano Veronese  

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Romano Veronese  
 

       
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.”Codice 

dell’Amm.ne Digitale” e norme ad esso connesse 

 


		2019-03-08T13:04:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




